
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  
 

09.04.2024                                                                                                   № 37-ОД 

д. Второй Ластик 

 

Об организации отдыха, оздоровления  

детей и подростков в период летних каникул в 2024 году 

 

          На основании приказа Управления образования Пижанского 

муниципального округа № 34-ОД от 08.04.2024 г. «Об организации отдыха, 

оздоровления детей и подростков в период летних каникул в 2024 году» и в 

целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних 

каникул, ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. На базе школы организовать оздоровительный лагерь для желающих 

обучающихся с 03 июня 2024 года по 27 июня 2024 года в одну смену с 

количеством детей – 10 человек, возраст от 7 до 11 лет. 

  2. Назначить начальником   оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей ответственную за воспитательную работу – Чиркову 

Нину Васильевну. 

        Возложить ответственность на начальника лагеря: 

          - за организацию отдыха, оздоровления, творческого досуга детей; 

          - за организацию питания детей; 

          - за финансово – хозяйственную деятельность лагеря. 

  3. Ответственными за сохранность жизни и здоровья обучающихся в период 

летней оздоровительной компании назначить воспитателей лагеря: 

             3.1. Русинову Елену Леонидовну; 

             3.2 Рыкову Надежду Юрьевну; 

             3.3 Чиркова Алексея Аркадьевича.  



  4. Ответственным за спортивно-оздоровительные мероприятия назначить 

учителя физкультуры – Чиркова Алексея Аркадьевича. 

  5. Ответственным за санитарно-гигиеническое состояние назначить 

фельдшера медицинского пункта – Муржинова М. В. 

  6. Выше перечисленным работникам подготовить помещения игровой 

комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других необходимых помещений в 

соответствии с требованиями охраны труда и нормами СанПиНа. 

  7. Чирковой Н. В. провести первичный инструктаж на рабочем месте всех 

сотрудников оздоровительного лагеря и произвести соответствующие записи 

в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте. 

  8. Возложить на Чиркову Н. В.  ответственность за организацию 

воспитательной и профилактической работы по предупреждению 

правонарушений среди детей и подростков в летний период. 

  9. Ответственность за пожарную безопасность и охрану труда возложить на  

Чиркова Алексея Аркадьевича. 

 10. Назначить ответственным за организацию и качество закупаемой 

продукции Егорову Наталию Аркадьевну – завхоза школы. 

 11. Назначить ответственным за питание повара школы – Данилову Ларису 

Викторовну. 

 12. Ответственными за уборку помещений, задействованных в 

оздоровительном лагере назначить рабочих по КОЗ – Чиркову Ирину 

Анатольевну и Торопову Светлану Станиславовну.  

 13. Создать безопасные условия для проведения оздоровительной работы и 

занятости детей в период оздоровительной кампании. (Ответственные – все 

работники лагеря). 

  14. Начальнику лагеря изучить с коллективом, задействованным в период 

летней оздоровительной компании, нормативно-правовые документы, 

регламентирующие деятельность учреждения в период работы лагеря с 

дневным пребыванием. Привести в соответствии с нормативными 



требованиями инструкции по технике безопасности, должностные 

обязанности работников лагеря. 

  15. Начальнику лагеря передать в МУ «ЦБ учреждений образования» 

заполненную форму по детям, включённым в список посещающих детский 

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием, для формирования 

квитанций в срок с 13.05.2024 г. до 28.05.2024 г. согласно Приложению ___, 

подготовить реестр оздоровлённых детей согласно Приложению ___, 

организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей) для 

приёма детей в лагерь с дневным пребыванием согласно Приложениям _____ 

не позднее чем за 5 дней до начала лагерной смены. 

16. Назначить ответственным за обеспечение безопасности дорожного 

движения и         за перевозку детей во время лагерной смены (выезд на 

экскурсии, поездки за пределы населенного пункта д. Второй Ластик)   –   

Чиркова А.А. 

  17. Провести начальнику лагеря инструктажи по охране труда и технике 

безопасности с детьми и работниками лагеря с дневным пребыванием. 

  18.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                              А. В. Янактаев 

 

                       

С приказом ознакомлены:         

 

 

 

 


		2024-06-07T11:05:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. ВТОРОЙ ЛАСТИК ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




